[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района «Мещовский район»

Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановление администрации  муниципального района «Мещовский район» от 21.04.2022 №260 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального района «Мещовский район» на возмещение части затрат организациям потребительской кооперации по доставке товаров первой необходимости в отдаленные поселения на расстоянии свыше 11 километров от пункта их получения на территории муниципального района «Мещовский район»

13 декабря 2024 г.                                                                                               № 581
В соответствии с пунктами 1,7 статьи 78, статьей 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьями 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Мещовский район» от 21.04.2022 № 260 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из бюджета муниципального района «Мещовский район» на возмещение части затрат организациям потребительской кооперации по доставке товаров первой необходимости в отдаленные поселения на расстоянии свыше 11 километров от пункта их получения на территории муниципального района «Мещовский район (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктами 1, 7 статьи 78, статьей 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьями 7, 35 Уставом муниципального района «Мещовский район», администрация муниципального района «Мещовский район»

2. Изложить приложение к настоящему Постановлению администрации муниципального района «Мещовский район» в новой редакции (прилагается).
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Восход», подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Мещовский район» и в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Мещовский район» Б.В. Симакова.

Глава администрации                                                                                            В.Г. Поляков